CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº CM 730/2025

Excelentíssimo Senhor
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que este subscreve, requer a V. Exa., na forma regimental, que seja encaminhado

este ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Prefeito Gleidson Azevedo, solicitando que seja

feito o recapeamento asfáltico da Avenida Sete de Setembro, da Rua Joaquim André até a Praça são

Sebastião e  da  Rua São Sebastião até  a  Avenida  Antônio Olímpio de  Morais,  trecho que será

transformado em mão única com a implantação do sistema binário a partir da inauguração da abertura

da Avenida Vinte e Um de Abril.

Justificativa

Exmo. Sr. Prefeito, trata-se de importante corredor de trânsito do nosso Município, sendo acesso a

diversas regiões da cidade. Além disso, há grande movimento em decorrência do forte comércio local.

Assim,  torna-se  imprescindível  a  recuperação da  referida  via  como forma de  se  oferecer  mais

segurança e conforto à população.

Atenciosamente,

VEREADOR JOSAFÁ ANDERSON
CIDADANIA

Ilmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
NESTA

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 27/08/2025 às 16:01:42

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

8KW        6NJ        4RE        WJP

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/8KW-6NJ-4RE-WJP

		2025-08-27T16:02:03-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA - 65046080672
	Betha Sistemas